
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°120 1 FORTALEZA, 28 DE 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PCBLICO DE SA(DE DA MICRORREGIÂO DE ACARAI - CPSMA - AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°009/2023 - O Pregoeiro do CPSMA toma público que no próximo dia 11 de Julho de 2023, às 10h (I 
através do Endereço Eletrônico: wivw.bllcompras.org.br , estará realizando o Pregão Eletrônico N° 0092023, cujo Objeto é a Aquis9 
materiais gráficos para atendimento das demandas do Centro de Especialidades Odontológicas Dr. Nestor de Paula Pessoa, Poli 
Marinho de Andrade e Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. O Edital encontra-se na integra na Comissão 
Endereço Eletrônico: licitacoes.tce.ce.gov.br . Acaraú-CE, 27 de Junho de 2023.0 Pregoeiro. 

5*5 *5* *5*  

: 

ITAÇÃO - 

J? 4Qimpressos 
Dr. Pláci 

IiIb-- Do 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Nova Russas - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Nova Russas torna público que 
se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico N° 00312021PE. Objeto: Contratação de serviços de consultorias técnicas e administrativas 
junto a Câmara Municipal de Nova Russas - CE. conforme Projeto Básico, com previsão para abertura do processo dia 11/07/2023 às 09h. O edital 
estará disponível através dos sites: https://bnccompras.com/. https:i/municipios-licitacoes.tcc.ce.gov .bri e https:/rwww.cmnnovarussas.ce.gov.br . Maiores 
informações junto a sala das licitações no endereço: Rua General Sampaio, n° 1044. Bairro Centro, Nova Russas - CE. Nova Russas - CE, 27 de junho de 
2023. Laia Ambróslo Madeiro - Pregoeira da Câmara Municipal. 

5*5 *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Credenclamento N° 2023.06.26.03-5MS. Prazo para entrega dos documentos: de 29 
de junho a 31 de dezembro de 2023. das 08h ás 17h, no Departamento de Gestão de Licitação, sito a Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D), n°270- Padre 
Romualdo - Caucaia'CE. Objeto: Credenciamento de prestadoras de serviços especializados na área da Saúde, para realização de procedimentos cirúrgicos 
na especialidade de cirurgias gerais e urológicas, para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de CaucaiaiCE. Cópia do Edital: Endereço 
acima, nos dias úteis das 08h às 11h, ou no site: https:!/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.hr/. Informações: cplúi;pgm.caucaia.ce.gov.br . Caucais/CE, 27 de 
junho de 2023. Wagner Vieira Vidal - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N°004.2023 - TP. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços 
das empresas declaradas habilitadas para a Licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a seguinte empresa: Cauipc Construções e 
Empreendimentos LTDA. com  o valor global de: RS 979.805,82 (novecentos e setenta e nove mil, oitocentos e cinco reais e oitenta e dois centavis). Ficando 
disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do Amarante/CE. 27 de 
Junho de 2023. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023062101-ADM. Objeto: Contratação de assessoria e 
consultoria na área de planejamento envolvendo as rotinas e procedimentos para a regulamentação e implantação da nova Lei de Licitações (14.133/2021), 
no âmbito das Secretarias Municipais de Jaguaretama - CE. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes 
será dia 13/07 12023 às 09h00mim, nada Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185. Maiores Informações 
Tel. (88) 3576-1305, e-mail: licitacao(/zjjaguaresama.ee.gov.br . Jaguaretama-CE, 27 de Junho de 2023. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente 
CPL. 

*5* 5*5 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia II de Julho de 2023 ás 10h:O0min no Portal 
www.bll.org.br  conforme especificado no Edital N° 00.004/2023-PE SRP com o seguinte objeto: Registro de Preços visando futura e eventual contratação de 
empresa para confecção de fardamentos, assessórios e mochilas para atender as demandas da Secretaria de Educação e da Secretaria de Saúde do Município 
de Graça'CE. O Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483-Centro, Graça - CE. fone: 088 —3656 1255, no horário de atendimento ao público 
de 08:00 às 12:00h e também no site http://www.graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 27 de Junho de 2023. Karine Eduardo dos Santos - Pregoeira. 

5*S *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Errata do Aviso - Retificação de Data. O Presidente da Comissão de Chamamento Público da 
Secretaria de Saúde, toma público toma público que o Aviso anteriormente publicado neste jornal dia 22 de junho de 2023. referente ao Chamamento 
Público N°0805.01/2023-02, cujo objeto é o Credenciamento de pessoa jurídica para prestação dos serviços de realização de procedimentos oftalmológicos 
(facoemulsificação com implante de lente intra-ocular dobrável e tratamento cirúrgico de pterigio pela tabela SUS vigente, junto a Secretaria de Saúde do 
Município de CedroiCE. retifica a data de realização do certame e onde lia-se: 08 de julho de 2023. Leia-se agora: lO de julho de 2023. Cedro-CE, 27 de 
junho de 2023. lago Gomes de Lima - Presidente da Comissão de Chamamento Público. 

5*5 *5* 5*5 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. O Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 13 de julho 
2023, as 09:30h. estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presencial N° 02/2023-CM'C, cujo objeto: Contratação de serviços de fabricação, 

fornecimento e montagem de mobiliários projetados conforme caderno executivo, memorial descritivo do projeto de dcsign de interiores dos ambientes da 
Câmara Municipal de Viçosa do Ceará-CE. O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios-licitacoes. 
tce.ce.gov.br/:  camaravicosadoceara.ce.gov.br  e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs. no endereço Avenida Major Fcli7ardo de Pinho 
Pessoa. s/n - Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 27 de junho de 2023. 

*5* *5* *5* 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE. Aviso de Prosseguimento - Tomada de Precos n° 2023.05.17.1 - O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte'CE, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos 
interessados que estará dando prosseguimento ao processo licitatório modalidade Tomada de Preços n° 2023.05.17.1 com a abertura do envelope de proposta 
de preços da licitante habilitada, ficando marcada para o dia 30 de junho de 2023, às 10:00 horas, no Setor de Licitação, localizada à Av. Leão Sampaio, 
n° 1748- 1° andar - Lagoa Seca— CEP: 63.040-000. Juazeiro do Norte'CE, 26 de junho de 2023. Wandson de Freitas Pereira - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Tomada de Preços N° 0412023-SEINFRA - Aviso 
de Julgamento de Proposta de Preços. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o Resultado de Julgamento das Propostas 
de Preços da Tomada de Preços n° 04/2023-SE1NFRA, "Serviços de roço das estradas vicinais do Município de Cruz". Vencedora - Ramilos Serviços e 
Engenharia, CNPJ: 09.060.56110001-50 valor global RS 150.075,92 (cento e cinquenta mil e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Está aberto 
o prazo de 05 (dias) úteis a contar da publicação para interposição de recursos, conforme art. 109. 1. b da Lei N° 8.666193. Cruz - Ceará, 26 de junho de 
2023. Assunção Nayara Silva de Meio - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2023.06.27.1. Realizará a licitação cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de conclusão de 01 (um) Posto de Saúde no Sitio Descida do Município de JardimiCt/. 
Abertura: li de Julho de 2023 às 14:O0hrs. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel 
Alencar, n°347- Centro. Jardim/CE, no horário de 08:00 às 12:00horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3481-7445. Jardim/CE, 
27 de Junho de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* 5*5 *5* 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N° 06/2023. OBJETO: Registro de 
preços de serviço especializado no fornecimento de sistema de comunicação digital de voz. Integra do Edital: www.idt.org.hr . Inicio do acolhimento: 
28 106 12023: abertura de proposta: 1010712023 às 1 3:45h: sessão: 1010712023 às 14:00h no site: www. licitacoes-e. com. hr. FortalezaiCE. 23 106/23. Vaidenia 
Maria Andrade Araújo - Presidente da CEL. 

r 
FSC 

MISTO 

P.0 C1I 


